
  

 

 
 АГЕНДА  

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

14та сесија на Работната група – 4, Правда, слободи и безбедност (Поглавје 24)  

ТЕМА: ПРЕКУ ПРОФЕСИОНАЛНОСТ И ИНТЕГРИТЕТ ДО 

ТРАНСПАРЕНТНОСТ И ОТЧЕТНОСТ ВО ПОЛИЦИСКОТО РАБОТЕЊЕ 

Скопје, 08.07.2024 (Понеделник), 12:00 – 16:30  

Место на одржување: Хотел Панорамика 

Работни јазици: македонски и англиски  

12:00 – 12:15 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, Професор на филозофски факултет, УКИМ, 

Скопје, Национален координатор на НКЕУ-МК, Претседател на 

Европско движење во РС Македонија;  

Копретседавач Андреј ЛЕПАВЦОВ, Амбасадор, Претседател на Пан Европската 

Унија, Скопје; 

12:15 – 13:30 ПАНЕЛ 1 

Експертски 

анализи 

Трпе СТОЈАНОВСКИ, НКЕУ-МК експерт, Професор, Факултет за 

безбедност, УКЛО – Битола; 

Од БЕРЕНЕР МАЛМЕ, Виш советник, Глобална иницијатива 

против транснационалниот организиран криминал; 

Наум ПАНОСКИ, Јавен обвинител, Јавно обвинителство на 

Република Северна Македонија; 

Микаел КОСКЕНИЕМИ, Проектен менаџер – „Полициско 

работење во заедницата во Северна Македонија“; 

13:30 – 14:00 ДИСКУСИЈА – ГЛАВНИ ПРАШАЊА 

  

14:00 – 14:15 КАФЕ – ПАУЗА 

  

14:15 – 15:00 ПАНЕЛ 2 

 

 

Никола ДУЈОВСКИ, Декан, Факултет за безбедност, УКЛО – 

Битола; 

Марк ДИКСОН, Раководител на Одделот за јавна безбедност и 

контакт со заедницата, ОБСЕ; 

Фросина КРУШКАРОВСКА, Истражувач, Евротинк; 

15:00 – 16:30 ДИСКУСИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ПРЕПОРАКИТЕ 

Модератор  Марина МИТРЕВСКА, Координатор на РГ – 4, Професор, Институт 

за Безбедност, Одбрана и Мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје; 

16:30 РУЧЕК 


